
Ročník 2019

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 31 Rozeslána dne 14. března 2019 Cena Kč 70,–

O B S A H :

73. Vyhláška o vzdělávání v základních kmenech farmaceutů



73

VYHLÁŠKA

ze dne 8. března 2019

o vzdělávání v základních kmenech farmaceutů

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 37
odst. 1 písm. n), p) a q) zákona č. 95/2004 Sb., o pod-
mínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti
a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnic-
kého povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta,
ve znění zákona č. 189/2008 Sb. a zákona č. 67/2017
Sb.:

§ 1

Požadavky na

a) členění a rozsah vzdělávání v základních kme-
nech farmaceutů (dále jen „základní kmeny“),

b) obsah vzdělávání v základních kmenech,

c) technické a věcné vybavení a personální zabez-
pečení, které jsou podmínkou pro získání akre-
ditace k provádění specializačního vzdělávání
v základních kmenech,

d) typ pracoviště, na kterém probíhá povinná od-
borná praxe v rámci vzdělávání v základních
kmenech,

e) délku povinné odborné praxe v rámci základ-
ních kmenů,

f) teoretické znalosti a praktické dovednosti, které

jsou předmětem prověřování při zkoušce po
ukončení vzdělávání v základních kmenech,

g) rozsah a obsah studijních povinností, které je
nezbytné absolvovat před přihlášením ke
zkoušce po ukončení vzdělávání v základním
kmeni,

jsou stanoveny v příloze k této vyhlášce.

§ 2

Přechodné ustanovení

Absolvování odborné praxe, kterou farmaceuti
zařazení do oboru specializačního vzdělávání po
30. červnu 2017, nejpozději však ke dni předcházejí-
címu dni nabytí účinnosti této vyhlášky, absolvovali
do 31. října 2019, a to podle vzdělávacích programů
platných přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky,
se považuje za absolvování povinné odborné praxe
podle této vyhlášky.

§ 3

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým
dnem po jejím vyhlášení.

Ministr zdravotnictví:

Mgr. et Mgr. Vojtěch, MHA, v. r.

Sbírka zákonů č. 73 / 2019Strana 602 Částka 31



Příloha k vyhlášce č. 73/2019 Sb.

Sbírka zákonů č. 73 / 2019Částka 31 Strana 603



Sbírka zákonů č. 73 / 2019Strana 604 Částka 31



Sbírka zákonů č. 73 / 2019Částka 31 Strana 605



Sbírka zákonů č. 73 / 2019Strana 606 Částka 31



Sbírka zákonů č. 73 / 2019Částka 31 Strana 607



Sbírka zákonů č. 73 / 2019Strana 608 Částka 31



Sbírka zákonů č. 73 / 2019Částka 31 Strana 609



Sbírka zákonů č. 73 / 2019Strana 610 Částka 31



Sbírka zákonů č. 73 / 2019Částka 31 Strana 611



Sbírka zákonů č. 73 / 2019Strana 612 Částka 31



Sbírka zákonů č. 73 / 2019Částka 31 Strana 613



Sbírka zákonů č. 73 / 2019Strana 614 Částka 31



Sbírka zákonů č. 73 / 2019Částka 31 Strana 615



Sbírka zákonů č. 73 / 2019Strana 616 Částka 31



Sbírka zákonů č. 73 / 2019Částka 31 Strana 617



Sbírka zákonů č. 73 / 2019Strana 618 Částka 31



Sbírka zákonů 2019Částka 31 Strana 619



Sbírka zákonů 2019Strana 620 Částka 31



Sbírka zákonů 2019Částka 31 Strana 621



Sbírka zákonů 2019Strana 622 Částka 31



Sbírka zákonů 2019Částka 31 Strana 623



Sbírka zákonů 2019

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2019 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, Vydavatel-
ství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví –
Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal
– Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých
bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 9: DOVOZ TISKU
SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad
Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904.
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou
vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do
15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava
Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 624 Částka 31

8591449 031011

19

ISSN 1211-1244


